

99.예산안심사결과

○ 시 제 출 예 산 액	:	99,161,280
• 일 반 회 계	:	89,001,683
• 기 타 특 별 회 계	:	10,159,597
○ 삭 감 액	:	3,415,945
• 일 반 회 계	:	944,505
• 기 타 특 별 회 계	:	2,471,440
○ 99. 예 산 확 정 액	:	95,745,335
• 일 반 회 계	:	88,057,178
• 기 타 특 별 회 계	:	7,688,157
○ 삭 감 률	:	3.4%

기 획 재 정 위 원 회

### 99.예산안심사조서

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
			감액	증액		당초	수정	
합계		5,971,943	3,415,945		2,555,998			
일반회계		3,496,903	944,505		2,552,398			
특별회계		2,475,040	2,471,440		3,600			
정책기획	일반 운영비	1,600	1,600		-	○규제개혁위원회 참석수당 50,000원×8명×4회 = 1,600	○전액삭감	62
	자산 취득비	10,800	5,400		5,400	○다기능사무기기 구입 1,800,000원×6대 = 10,800	○다기능사무기기 구입 1,800,000원×3대 = 5,400	63
		3,000	1,500		1,500	○프린터 구입 1,500,000원×2대 = 3,000	○프린터 구입 1,500,000원×1대 = 1,500	
	민간이전	283,000	15,000		268,000	○사회단체보조금(풀) = 283,000	○사회단체보조금(풀) = 268,000	65
	자산 취득비	30,000	15,000		15,000	○기관공동운영자산 및 물품구입비 2,500,000원×12월 = 30,000	○기관공동운영자산 및 물품구입비 1,250,000원×12월 = 15,000	
공보관리	일반 보상금	11,250	2,250		9,000	○시정현장교육참석보상 (시정현장방문단) 5,000원×25회×90명 = 11,250	○시정현장교육참석보상 (시정현장방문단) 4,000원×25회×90명 = 9,000	76

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
공보관리	자산 취득비	2,000	1,000		1,000	○스튜디오 배경막 구입 500,000원×4대 = 2,000	○스튜디오 배경막 구입 500,000원×2대 = 1,000	77
		7,200	3,600		3,600	○컴퓨터 구입 1,800,000원×4대 = 7,200	○컴퓨터 구입 1,800,000원×2대 = 3,600	
		3,000	1,500		1,500	○프린터 구입 1,500,000원×2대 = 3,000	○프린터 구입 1,500,000원×1대 = 1,500	
감사관리	일 반 운영비	1,120	320		800	○공직자윤리위원회참석수당 70,000원×4명×4회 = 1,120	○공직자윤리위원회참석수당 50,000원×4명×4회 = 800	78
		2,880	1,080		1,800	○상부감사수행및야간감찰활동급량비 5,000원×16명×6일×12월×1/2 = 2,880	○상부감사수행및야간감찰활동급량비 5,000원×10명×6일×12월×1/2 = 1,800	79
음부즈만 운 영	자산 취득비	1,800	1,800		-	○다기능사무기기 구입 1,800,000원×1대 = 1,800	○전액삭감	82
세정관리	일 반 운영비	1,750	1,050		700	○지방세법편람 35,000원×50권 = 1,750	○지방세법편람 35,000원×20권 = 700	112

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
세정관리	일반 운영비	2,400	1,200		1,200	○ 지방세과세전적부심사위원회수당 50,000원×2명×24회 = 2,400	○ 지방세과세전적부심사위원회수당 50,000원×2명×12회 = 1,200	113
		5,500	2,750		2,750	○ 지방세이의신청,과표분과위원회수당 50,000원×11명×10회 = 5,500	○ 지방세이의신청,과표분과위원회수당 50,000원×11명×5회 = 2,750	
	57,600	28,800		28,800	○ 4련6단 복식고정 1,800,000원×32대 = 57,600	○ 4련6단 복식고정 1,800,000원×16대 = 28,800	115	
	18,000	9,000		9,000	○ 다기능사무기기 구입 1,800,000원×10대 = 18,000	○ 다기능사무기기 구입 1,800,000원×5대 = 9,000	116	
		20,000	10,000		10,000	○ OCR레이저 프린터 구입 2,000,000원×10대 = 20,000	○ OCR레이저 프린터 구입 2,000,000원×5대 = 10,000	
도세 부과관리	일반 운영비	980	490		490	○ 지방세법 편람 35,000원×28권 = 980	○ 지방세법 편람 35,000원×14권 = 490	117
	자산 취득비	3,000	1,500		1,500	○ 세무민원실모사전송기구입 1,500,000원×2대 = 3,000	○ 세무민원실모사전송기구입 1,500,000원×1대 = 1,500	119

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
시세부과 관리	일반 운영비	1,015	525		490	○ 지방세법 편람 35,000원×29권 = 1,015	○ 지방세법 편람 35,000원×14권 = 490	120
		400	400		-	○ 지방세 과표해설 80,000원×5권 = 400	○ 전액삭감	120
징수관리	일반 운영비	560	560		-	○ 지방세 과표해설 80,000원×7권 = 560	○ 전액삭감	122
		14,040	3,240		10,800	○ 등기부등본 발급수수료 1,200원×13,000건×0.9 = 14,040	○ 등기부등본 발급수수료 1,200원×10,000건×0.9 = 10,800	123
		11,700	5,400		6,300	○ 부동산압류, 말소, 등기촉탁수수료 1,000원×13,000건×0.9 = 11,700	○ 부동산압류, 말소, 등기촉탁수수료 1,000원×7,000건×0.9 = 6,300	
		63,180	10,530		52,650	○ 체납처분 통지서 발송 1,170원×60,000건×0.9 = 63,180	○ 체납처분 통지서 발송 1,170원×50,000건×0.9 = 52,650	
	자산 취득비	1,500	1,500		-	○ 민원실 모사전송기 구입 1,500,000원×1대 = 1,500	○ 전액삭감	125

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
회계관리	일반 운영비	941,664	199,992		741,672	○청사관리 용역비 78,472,000원×12월 = 941,664	○청사관리 용역비 61,806,000원×12월 = 741,672	140
		1,242	545		697	○소화기 충전 3,000원×3.3kg×114기×1.1 = 1,242	○소화기 충전 3,000원×3.3kg×64기×1.1 = 697	141
		6,300	3,150		3,150	○2급관사관리비 = 6,300	○2급관사관리비 = 3,150	144
		24,400	12,200		12,200	○기타관사관리비 = 24,400	○기타관사관리비 = 12,200	
		2,500	2,500		-	○관사도배 = 2,500	○관사도배 = 2,500	146
		15,405	7,702		7,703	○조경수전정 4,000원×3,501주×1.1 = 15,405	○조경수전정 2,000원×3,501주×1.1 = 7,702	147
		10,527	5,438		5,089	○조경수시비 1,488원×6,609주×1.1 = 10,527	○조경수시비 700원×6,609주×1.1 = 5,089	
		13,165	6,468		6,697	○조경수관수작업 4,915원×2,435주×1.1 = 13,165	○조경수관수작업 2,500원×2,435주×1.1 = 6,697	

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
회계관리	일반 운영비	33,902	18,722		15,180	○조경수 약재살포 $670\text{원} \times 45,999\text{주} \times 1.1 = 33,902$	○조경수 약재살포 $300\text{원} \times 45,999\text{주} \times 1.1 = 15,180$	147
		21,239	11,090		10,149	○조경수월동작업 관목 $8,562\text{원} \times 2,255\text{m}^2 \times 1.1 = 21,239$	○조경수월동작업 $4,200\text{원} \times 2,255\text{m}^2 \times 1.1 = 10,149$	
노동복지 회관운영	일반 운영비	2,400	1,200		1,200	○정화조청소수수료 $20,000\text{원} \times 120\text{m}^2 = 2,400$	○정화조청소수수료 $20,000\text{원} \times 120\text{m}^2 = 1,200$	327
		10,500	10,500		-	○근로자기술교육용컴퓨터본체교체 $700,000\text{원} \times 15\text{대} = 10,500$	○전액삭감	330
	2,500	2,500		-	○예식용드레스(여) $500,000\text{원} \times 5\text{벌} = 2,500$	○전액삭감		
	1,000	1,000		-	○예식용턱시도(남) $200,000\text{원} \times 5\text{벌} = 1,000$	○전액삭감		
	1,000	1,000		-	○예식용마이크구입 $200,000\text{원} \times 5\text{세트} = 1,000$	○전액삭감		

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
기업지원	일반 운영비	4,000	2,000		2,000	○ 현수막제작 40,000원×100개 = 4,000	○ 현수막제작 40,000원×50개 = 2,000	333
		7,800	7,800		-	○ 중소기업체정보제공FAX사용료 65원×2,500개 업체×4회×12월 = 7,800	○ 전액삭감(국제통상과이용)	334
	150,000	50,000		100,000	○ 21세기부천시전략산업발전및육성시책계획 연구용역비 = 150,000	○ 21세기부천시전략산업발전및육성 시책계획연구용역비 = 100,000	336	
	50,000	50,000		-	○ 내고장공산품전시장확대설치 50,000,000원×1식 = 50,000	○ 전액삭감		
	5,400	1,800		3,600	○ 다기능사무기기 구입 1,800,000원×3대 = 5,400	○ 다기능사무기기 구입 1,800,000원×2대 = 3,600	337	
국제통상	여비	1,400	1,400		-	○ 관내기업체생산물이동판매단천막구입 700,000원×2개 = 1,400	○ 전액삭감	
		18,000	12,000		6,000	○ 국제자매도시및교류도시방문 3,000,000원×6명 = 18,000	○ 국제자매도시및교류도시방문 3,000,000원×2명 = 6,000	341



(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
국제통상	여비	54,000	18,000		36,000	○ 해외시장개척단파견및전시회참가 3,000,000원×3명×6회 = 54,000	○ 해외시장개척단파견및전시회참가 3,000,000원×1명×12회 = 36,000	341
		15,000	15,000		-	○ 국제화재단주관해외연수참가 3,000,000원×1명×5회 = 15,000	○ 전액삭감	
		30,000	15,000		15,000	○ 외국선진행정습득해외연수 3,000,000원×10명 = 30,000	○ 외국선진행정습득해외연수 3,000,000원×5명 = 15,000	
		18,000	8,000		10,000	○ 국제교류도시외빈초청여비 1,000,000원×18명 = 18,000	○ 국제교류도시외빈초청여비 1,000,000원×10명 = 10,000	
		15,000	5,000		10,000	○ 국제교류도시문화예술단국내체류비 1,000,000원×15명×1도시×1회 = 15,000	○ 국제교류도시문화예술단국내체류비 1,000,000원×10명×1도시×1회 = 10,000	
	일반 보상금	27,000	27,000		-	○ 국제통상교류사업수행관련민간인 해외여비 3,000,000원×3명×3회 = 27,000	○ 전액삭감	342

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
	민간이전	280,000	70,000		210,000	○ 국제박람회(전시회)참가 40,000,000원×7회 = 280,000	○ 국제박람회(전시회)참가 30,000,000원×7회 = 210,000	343
		200,000	50,000		150,000	○ 해외통상촉진단파견 40,000,000원×5회 = 200,000	○ 해외통상촉진단파견 30,000,000원×5회 = 150,000	
		20,000	5,000		15,000	○ 해외상품구매단초청상담회개최지원 4,000,000원×5회 = 20,000	○ 해외상품구매단초청상담회개최지원 3,000,000원×5회 = 15,000	
		90,000	10,000		80,000	○ 관내기업종합카탈로그제작 90,000,000원×1회 = 90,000	○ 관내기업종합카탈로그제작 80,000,000원×1회 = 80,000	
	자산 취득비	3,600	1,800		1,800	○ 다기능사무기기 1,800,000원×2대 = 3,600	○ 다기능사무기기 1,800,000원×1대 = 1,800	344
	일반 운영비	10,000	5,000		5,000	○ 외자유치투자가이드제작 10,000원×1,000부 = 10,000	○ 외자유치투자가이드제작 10,000원×500부 = 5,000	345
	일반 보상금	36,000	12,000		24,000	○ 외자,기술유치단및해외세일즈단 해외출장여비 2,000,000원×3명×6회 = 36,000	○ 외자,기술유치단및해외세일즈단 해외출장여비 2,000,000원×3명×4회 = 24,000	346

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
	연구 개발비	30,000	10,000		20,000	○바이어검색프로그램구입 = 30,000	○바이어검색프로그램구입 = 20,000	347
	자산 취득비	21,600	10,800		10,800	○다기능사무기기 1,800,000원×12대 = 21,600	○다기능사무기기 1,800,000원×6대 = 10,800	
		7,500	3,000		4,500	○프린터 1,500,000원×5대 = 7,500	○프린터 1,500,000원×3대 = 4,500	
		10,000	10,000		-	○칼라프린터 10,000,000원×1대 = 10,000  < 원 미 구 청 >	○전액삭감	348
정책기획	자산 취득비	10,000	5,000		5,000	○비품구입 및 교체(품) = 10,000	○비품구입 및 교체(품) = 5,000	393
회계관리	자산 취득비	2,000	2,000		-	○앰프(약대동) = 2,000	○전액삭감	416
재산관리	일 반 운영비	2,000	1,000		1,000	○정화조 수거료 1,000,000원×2회 = 2,000	○정화조 수거료 1,000,000원×1회 = 1,000	

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
재산관리	일반 운영비	84,000	4,200		79,800	○청사전기료 7,000,000원×12월 = 84,000	○청사전기료 6,650,000원×12월 = 79,800	417
	재료비	2,000	1,000		1,000	○시설장비유지공구구입 = 2,000	○시설장비유지공구구입 = 1,000	418
농정관리	일반 운영비	800	150		650	○농지관리위원회운영수당 50,000원×8명×2회 = 800  < 소 사 구 청 >	○농지관리위원회운영수당 50,000원×13명×1회 = 650	456
예산운영	자산 취득비	10,000	5,000		5,000	○비품구입 및 교체(품) = 10,000	○비품구입 및 교체(품) = 5,000	497
공보관리	시설비	25,000	25,000		-	○소향관내영사기음향설치 = 25,000	○전액삭감	500
회계관리	일반 운영비	1,200	1,200		-	○자동차보험료 승합(중형) 1,200,000원×1대 = 1,200	○전액삭감	518
재산관리	일반 운영비	380,076	44,076		336,000	○청사시설관리용역 31,673,000원×12월 = 380,076	○청사시설관리용역 28,000,000원×12월 = 336,000	520

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
재산관리	일반 운영비	29,790	29,790		-	○심곡본1동청사청소용역 2,482,500원×12월 = 29,790	○전액삭감	520
		139,728	6,987		132,741	○청사전기료 11,643,920원×12월×139,728  <오정구청>  ○비품구입 및 교체(품) = 10,000	○청사전기료 11,061,724원×12월×132,741  ○비품구입 및 교체(품) = 5,000	521
예산운영	자산 취득비	10,000	5,000		5,000			601
재산관리	일반 운영비	48,000	2,400		45,600	○구청사 전기요금 4,000,000원×12월 = 48,000	○구청사 전기요금 3,800,000원×12월 = 45,600	624
농정관리	일반 운영비	900	100		800	○농지관리위원회운영수당 50,000원×9명×2회 = 900	○농지관리위원회운영수당 50,000원×16명×1회 = 800	658

(단위 : 천원)

예산과목		시제출 예산액	수정액		수정 예산액	심사내역		비고 (쪽)
세항	목		감액	증액		당초	수정	
경영 사업관리	일반 운영비	2,240	640		1,600	<경영수익사업특별회계> ○ 민자유치사업심의위원회 참석수당 (50,000원+20,000원)×8명×4회 = 2,240	○ 민자유치사업심의위원회 참석수당 50,000원×8명×4회 = 1,600	783
		2,800	800		2,000	○ 경영수익사업기획단회의 참석수당 (50,000원+20,000원)×5명 ×8회 = 2,800	○ 지방재정계획심의위원회 회의 참석수당으로 부기변경 50,000원×5명×8회 = 2,000	
	1,000,000	1,000,000		-	○ 시설관리공단설립에 따른 출자금 = 1,000,000	○ 전액삭감	784	
	1,470,000	1,470,000		-	○ 부천무역주식회사출자금 = 1,470,000	○ 전액삭감		